
Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand August 2024
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Preisliste Kanada

Ausreise ab 15 Jahren (14 Jahre auf Anfrage)

Programmdaten:

ca.   3 Monate	 Ende August/Anfang September - Mitte Dezember
		  Ende Januar - Anfang April

ca.   5 Monate	 Ende August/Anfang September - Ende Januar
		  Ende Januar - Mitte/Ende Juni

ca. 10 Monate	 Ende August/Anfang September - Mitte/Ende Juni	

HIGH SCHOOL

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

Informationen
1) Die Gebühren der kanadischen Behörden enthalten die Schühlgebühren, Platzierung in einer geprüften Gastfamilie, Abholung am Flughafen, Betreuung vor Ort und eine 
staatlich vorgeschriebene Krankenversicherung (ausser Bezirk Quebéc - hier muss die Schweizerversicherung angepasst werden). Es ist zu beachten, dass sich die Gebühren 
verändern können und in der Regel erst im letzten Quartal des Jahres von den kanadischen Behörden neu gesetzt werden. Wichtig - Schulgebühren bei Platzierungen in Grosss-
tädten sind deutlich höher.

2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Kommunikation mit den Schulbezirken in Kanada, 24/7 Notfallservice (LGA-
Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und bei der Visabeantragung sowie für alle weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit

3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Schulen/Schul-
bezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schuluniform, Trans-
portkosten, etc.).

*hierbei handelt es sich um einen Beispielbezirk. Die Gebühren der Behörden in Kanada variieren von Distrikt zu Distrikt. 
Weitere Bezirke, wie folgend, können wir ebenfalls anbieten:

•	 Burnaby School District (British Columbia)
•	 Central Okanagan (British Columbia)
•	 Cowichan Valley (British Columbia)
•	 Delta School District (British Columbia)
•	 Kamloops-Thompson (British Columbia)
•	 Québec (französisch-sprachig)

•	 Mountain View School Division (Manitoba)
•	 Nanaimo-Ladysmith (British Columbia)
•	 Rocky Mountain (British Columbia)
•	 Richmond (British Columbia)
•	 New Brunswick (französisch-sprachig)
•	 u.v.m.

Dauer Versicherung Gebühren d. Behörden 1 Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte inbegriffen ab CHF    4‘850 CHF 1‘800 CHF  4‘500 CHF  11‘150

ca. 05 Mte inbegriffen ab CHF    7‘750 CHF 1‘800 CHF  5‘000 CHF  14‘550

ca. 10 Mte inbegriffen ab CHF  14‘900 CHF 1‘800 CHF  5‘500 CHF  22‘200

Schulbezirk - Nova Scotia (englisch-sprachig)*


